МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ «ЛАБОРАТОРИЯ САЛАХОВА»

П Р И К А З

29.12.2022

г. Сургут

№ ГЛС-13-632/2

Об определении списка учебников

и учебных пособий рекомендованных

(допущенных) к использованию

в образовательной деятельности

в 2023 – 2024  учебном году

 На основании пункта 9 части 3 статьи 28 «Компетенции, права,

обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального

закона от 29.12.2012  года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» (редакция от 02.07.2021), приказа Министерства образования и

науки Российской Федерации от 20.05.2020 года № 254 «Об утверждении

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования

организациями, осуществляющими образовательную деятельность», приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 23 декабря 2020 года №

766 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, допущенных

к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования организациями, осуществляющими образовательную

деятельность, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 20 мая 2020 года № 254», приказа от 21 сентября 2022 года № 858

«Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования организациями, осуществляющими образовательную

деятельность и установления предельного срока использования исключенных

учебников», приказа Минобрнауки РФ от 9 июня 2016 г. № 699

«Об утверждении перечня организаций, осуществляющих выпуск учебных

пособий, которые допускаются к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ», решения

педагогического совета (протокол № 3 от 24.12.2022 года) с целью создания

качественных условий для реализации Основных образовательных программ

гимназии в 2023 – 2024 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Определить список учебников и учебных пособий в соответствии с

утвержденным федеральным перечнем учебников, рекомендованных к

использованию для реализации:

1.1.  Основной образовательной программы начального общего образования

гимназии (Приложение 1);

1.2.  Основной образовательной программы основного общего образования

гимназии (Приложение 2);

1.3.  Основной образовательной программы среднего общего образования

гимназии (Приложение 3).

2. В образовательной деятельности педагогам использовать приказ

Министерства образования и науки Российской Федерации от 21 сентября 2022

года № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования организациями, осуществляющими образовательную

деятельность и установления предельного срока использования исключенных

учебников».

3. Педагогам осуществлять образовательный процесс в 2023–2024 учебном

году по учебникам, включённым в список, утвержденный п. 1 настоящего

приказа.

4. Разместить полный список учебников (Приложение 1,2,3) для реализации

основных образовательных программ по предметам учебного плана на

интернет сайте гимназии до 31.01.2023 года.

5. Кураторам на родительских собраниях ознакомить родителей (законных

представителей) учащихся 1-10 классов с определенным списком учебников

из федерального перечня, указанных в приложениях 1,2,3.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора

по УВР Нуриманова Д.Р., Пригарину Н.В., Упорову М.А., Шараеву М.В.,

Соболеву Г.В.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
013610B98310E1F620D0F390FE3C0AF693A04BE6
Владелец:
 Кисель  Татьяна Викторовна
Действителен: 28.01.2022 с по 28.04.2023

    Т.В.Кисель

С приказом «Об определении списка учебников и учебных пособий

рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательной

деятельности в 2023 – 2024  учебном году»

№ ГЛС-13-632/2   от  29.12.2022

ознакомлены:

Нуриманов Д.Р.              _____________

Пригарина Н.В.             _____________

Упорова М.А.  _____________

Шараева М.В.  _____________

Соболева Г.В.